

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2020 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 020/2020 - Unemat

PROCESSO: Nº. 265098/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 0040/2020 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 0036/2020 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 265098/2020, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	ROMFIM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ	19.620.874/0001-70
ENDEREÇO	Rua dos Canários, nº 376, Nossa Senhora Aparecida II, Sinop/MT, CEP 78.556-432
	Silvia Romfim
REPRESENTANTE:	CPF: 878.676.561-20
	RG: 1070263-6 SJ/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (066) 3531-8388 - (066) 99979 7210
ENDEREÇO E-MAIL	silvia@romfim.com.br
EMPRESA	WP CONSTRUTORA EIRELI-EPP
CNPJ	12.648.863/0001-59
ENDEREÇO	Rua Carlos Laet, sn, Centro, Salto do Céu/MT, CEP 78.270-000
	Wendel Alves Prata
REPRESENTANTE:	CPF: 813.593.901-97
	RG: 10556605 SJ/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (065) 3233-1087
ENDEREÇO E-MAIL	wpconstrutora@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual contratação de empresa especializada na execução de serviço de cercamento de terreno, compreendendo o fornecimento do material de consumo e insumos necessários para a execução, para atender a demanda nos Campus Universitário da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 - Ampla
Concorrência -
Local: Alta Floresta

ROMFIM
PROJETOS E
CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº
19.620.874/0001-
70

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SERVIÇO DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94296. MENSAL.	MN	1	ROMFIM	3.000,00	3.000,00
2	SERVIÇO DE MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94295. MENSAL	MN	5	ROMFIM	6.200,00	31.000,00
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. METRO QUADRADO.	M²	01	ROMFIM	370,00	370,00
4	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. SINAPI 93584. METRO QUADRADO	M²	16	ROMFIM	623,00	9.968,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018. SINAPI 99058. UNIDADE	UN	1184	ROMFIM	5,50	6.512,00
6	SERVIÇO DE ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020. SINAPI 101173. METRO	MT	697	ROMFIM	46,00	32.062,00
7	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME COM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017. SINAPI 96527. METRO CUBICO.	M³	160	ROMFIM	100,00	16.000,00
8	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017. SINAPI 96539. METRO QUADRADO.	M²	1065	ROMFIM	93,00	99.045,00
9	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017. SINAPI 96545. QUILOGRAMA.	KG	2805	ROMFIM	10,50	29.452,50

10	SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017. SINAPI 96557. METRO CUBICO.	M³	80	ROMFIM	557,00	44.560,00
11	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016.	M³	80	ROMFIM	22,00	1.760,00
12	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014. METRO QUADRADO.	M²	706	ROMFIM	74,00	52.244,00
13	SERVIÇO DE CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016. SIANPI 93205. METRO	MT	1765	ROMFIM	29,00	51.185,00
14	SERVIÇO DE GRADIL EM ARAME 4,3MM EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE 70/80KGF/CM², DIMENSÕES DE 2,50X2,03M, MALHA 5X20CM, FIXADO COM CASTANHAS PLÁSTICAS E PARAFUSOS AUTO BROCANES SEXTAVADOS EM TUBO DE METALON 1,25MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES DE 4X6X260CM (ALTURA DE 260 CM), COM TAMPA PÁSTICA SUPERIOR. METRO.	MT	1765	ROMFIM	175,00	308.875,00
15	SERVIÇO DE PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. SINAPI 37562. METRO QUADRADO	M²	29	ROMFIM	579,00	16.791,00
16	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 - CÓDIGO: 98557 (SINAPI) - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONFORME BOLETIM SINAPI - COM BDI. METRO. METRO QUADRADO.	M²	1332	ROMFIM	26,00	34.632,00

Valor total do lote 001 R\$ 737.456,50

Lt 002 - Ampla
Concorrência -
Local: Barra do Bugres

WP
CONSTRUTORA
EIRELI-EPP,
CNPJ Nº
12.648.863/0001-
59

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SERVIÇO DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94296. MENSAL.	MN	1	WP CONSTRUTORA	3.155,00	3.155,00

2	SERVIÇO DE MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94295. MENSAL	MN	2	WP CONSTRUTORA	6.500,00	13.000,00
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. METRO QUADRADO.	M²	01	WP CONSTRUTORA	350,00	350,00
4	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. SINAPI 93584. METRO QUADRADO	M²	8	WP CONSTRUTORA	630,00	5.040,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018. SINAPI 99058. UNIDADE	UN	400	WP CONSTRUTORA	6,00	2.400,00
6	SERVIÇO DE ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020. SINAPI 101173. METRO	MT	236	WP CONSTRUTORA	50,00	11.800,00
7	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME COM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017. SINAPI 96527. METRO CUBICO.	M³	54	WP CONSTRUTORA	118,00	6.372,00
8	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017. SINAPI 96539. METRO QUADRADO.	M²	360	WP CONSTRUTORA	100,00	36.000,00
9	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017. SINAPI 96545. QUILOGRAMA.	KG	948	WP CONSTRUTORA	12,00	11.376,00
10	SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017. SINAPI 96557. METRO CUBICO.	M³	27	WP CONSTRUTORA	620,00	16.740,00
11	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016.	M³	27	WP CONSTRUTORA	25,00	675,00
12	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014. METRO QUADRADO.	M²	232	WP CONSTRUTORA	81,00	18.792,00
13	SERVIÇO DE CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016. SINAPI 93205. METRO	MT	580	WP CONSTRUTORA	30,00	17.400,00
14	SERVIÇO DE GRADIL EM ARAME 4,3MM EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE 70/80KGF/CM², DIMENSÕES DE 2,50X2,03M, MALHA 5X20CM, FIXADO COM CASTANHAS PLÁSTICAS E PARAFUSOS AUTO BROCANTE SEXTAVADOS EM TUBO DE METALON 1,25MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES DE 4X6X260CM (ALTURA DE 260 CM), COM TAMPA PÁSTICA SUPERIOR. METRO.	MT	580	WP CONSTRUTORA	190,00	110.200,00

15	SERVIÇO DE PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. SINAPI 37562. METRO QUADRADO	M²	58	WP CONSTRUTORA	650,00	37.700,00
16	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 - CÓDIGO: 98557 (SINAPI) - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONFORME BOLETIM SINAPI - COM BDI. METRO. METRO QUADRADO.	M²	450	WP CONSTRUTORA	30,00	13.500,00

Valor total do lote
002 R\$ 304.500,00

Lt 003 - Ampla
Concorrência -
Local: Cáceres

WP
CONSTRUTORA
EIRELI-EPP,
CNPJ Nº
12.648.863/0001-
59

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SERVIÇO DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94296. MENSAL.	MN	1	WP CONSTRUTORA	3.150,60	3.150,60
2	SERVIÇO DE MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94295. MENSAL	MN	2	WP CONSTRUTORA	6.300,00	12.600,00
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. METRO QUADRADO.	M²	1	WP CONSTRUTORA	350,00	350,00
4	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. SINAPI 93584. METRO QUADRADO	M²	8	WP CONSTRUTORA	630,00	5.040,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018. SINAPI 99058. UNIDADE	UN	334	WP CONSTRUTORA	5,70	1.903,80
6	SERVIÇO DE ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM MT ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020. SINAPI 101173. METRO	MT	197	WP CONSTRUTORA	46,00	9.062,00
7	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME COM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017. SINAPI 96527. METRO CUBICO.	M³	45	WP CONSTRUTORA	103,00	4.635,00

SERVIÇO DE FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

8	FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA M² COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017. SINAPI 96539. METRO QUADRADO.	M²	300	WP CONSTRUTORA	95,00	28.500,00
9	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. KG AF_06/2017. SINAPI 96545. QUILOGRAMA.	KG	790	WP CONSTRUTORA	12,00	9.480,00
10	SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017. SINAPI 96557. METRO CUBICO.	M³	23	WP CONSTRUTORA	565,20	12.999,60
11	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016.	M³	23	WP CONSTRUTORA	22,00	506,00
12	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E M² ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014. METRO QUADRADO.	M²	192	WP CONSTRUTORA	74,00	14.208,00
13	SERVIÇO DE CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016. MT SIANPI 93205. METRO	MT	480	WP CONSTRUTORA	28,00	13.440,00
14	SERVIÇO DE GRADIL EM ARAME 4,3MM EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE 70/80KGF/CM², DIMENSÕES DE 2,50X2,03M, MALHA 5X20CM, FIXADO COM CASTANHAS PLÁSTICAS E PARAFUSOS A AUTO BROCANES SEXTAVADOS EM TUBO DE METALON 1,25MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES DE 4X6X260CM (ALTURA DE 260 CM), COM TAMPA PÁSTICA SUPERIOR. METRO.	MT	480	WP CONSTRUTORA	186,00	89.280,00
15	SERVIÇO DE PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. SINAPI 37562. METRO QUADRADO	M²	58	WP CONSTRUTORA	590,00	34.220,00
16	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 - CÓDIGO: 98557 (SINAPI) - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONFORME BOLETIM SINAPI - COM BDI. METRO. METRO QUADRADO.	M²	375	WP CONSTRUTORA	27,00	10.125,00

Valor total do lote 249.500,00
003 R\$

Lt 004 - Ampla
Concorrência -
Local: Sinop

ROMFIM
PROJETOS E
CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº
19.620.874/0001-
70

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	SERVIÇO DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94296. MENSAL.	MN	1	ROMFIM	3.000,00	3.000,00
2	SERVIÇO DE MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 94295. MENSAL	MN	3	ROMFIM	5.500,00	16.500,00
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. METRO QUADRADO.	M²	1	ROMFIM	350,00	350,00
4	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. SINAPI 93584. METRO QUADRADO	M²	16	ROMFIM	623,00	9.968,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018. SINAPI 99058. UNIDADE	UN	811	ROMFIM	4,50	3.649,50
6	SERVIÇO DE ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020. SINAPI 101173. METRO	MT	477	ROMFIM	46,00	21.942,00
7	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME COM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017. SINAPI 96527. METRO CUBICO.	M³	110	ROMFIM	95,00	10.450,00
8	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017. SINAPI 96539. METRO QUADRADO.	M²	730	ROMFIM	93,00	67.890,00
9	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017. SINAPI 96545. QUILOGRAMA.	KG	1922	ROMFIM	10,00	19.220,00
10	SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017. SINAPI 96557. METRO CUBICO.	M³	55	ROMFIM	557,00	30.635,00
11	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016.	M³	56	ROMFIM	20,00	1.120,00
12	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014. METRO QUADRADO.	M²	483,00	ROMFIM	74,00	35.742,00
13	SERVIÇO DE CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016. SIANPI 93205. METRO	MT	1206	ROMFIM	29,00	34.974,00

14	SERVIÇO DE GRADIL EM ARAME 4,3MM EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE 70/80KGF/CM², DIMENSÕES DE 2,50X2,03M, MALHA 5X20CM, FIXADO COM CASTANHAS PLÁSTICAS E PARAFUSOS AUTO BROCANES SEXTAVADOS EM TUBO DE METALON 1,25MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES DE 4X6X260CM (ALTURA DE 260 CM), COM TAMPA PÁSTICA SUPERIOR. METRO.	MT	1206	ROMFIM	173,00	208.638,00
15	SERVIÇO DE PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. SINAPI 37562. METRO QUADRADO	M²	29	ROMFIM	579,00	16.791,00
16	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 - CÓDIGO: 98557 (SINAPI) - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONFORME BOLETIM SINAPI - COM BDI. METRO. METRO QUADRADO.	M²	912	ROMFIM	25,00	22.800,00

Valor total do lote
004 R\$ 503.669,50

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 1.795.126,00

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 474 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 08/10/2020, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 17/12/2020 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 - UNEMAT, DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a7e6017a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar